

കഴിഞ്ഞൊരു നാളിൽ ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സ് പേജിൽ വന്നലിഞ്ഞു ചേർന്ന ഒരു പുല്ലാകുഴൽ നാദവീചിയിലുടുളിയിട്ടാണ് അവനിലേക്കെത്തിയത്.

ബ്രണ്ണൻ കോളേജിന്റെ പഞ്ചാരമുക്കിലെ റാഗിംഗ് ചോരികളായ ചേച്ചിമാരും ചേട്ടന്മാരും കണ്ടെത്തി സർഗ്ഗപ്രഭാ മണ്ഡലത്തിലേക്ക് കൈപിടിച്ചു കയറ്റിയ കുഞ്ഞനുജന്റെ വിശേഷങ്ങളാകട്ടെ ഈയാഴ്ചയിൽ.

അവൻ ഇന്നിന്റെ, നാളെയുടെ കിരണമാകട്ടെ എന്ന പ്രാർത്ഥനയോടെ ഈയാഴ്ചയിലെ ടാലന്റഡ് ബാങ്കറെ പരിചയപ്പെടുത്തുന്നു.

സൂരജ് നല്ലൂർ
ഫെഡറൽ ബാങ്ക്
വടകര.

വടകരയിലെ സോമൻ മാസ്റ്ററുടെയും, ഗൃഹലക്ഷ്മിയായ കെ. രാജലക്ഷ്മി എന്ന അമ്മയുടെയും മകൻ. 1986 ൽ ജനനം.കേരള ജലസേചന വകുപ്പിൽ ഹെഡ് ക്ലർക്ക് ആയി സേവനം പൂർത്തിയാക്കി വിരമിച്ച സോമൻ മാസ്റ്റർ വടകരയുടെ സ്വന്തം കോമേഴ്സ് മാസ്റ്ററാണ്, കഴിഞ്ഞ രണ്ടരപ്പതിറ്റാണ്ടായി. അമ്മ, അകമ്പടിയായി സൂരജിന്റെ വഴിയെ തെളിയുന്ന നിറദീപവും.

വടകര ഗണപതി വിലാസം ശാലിയ ജൂനിയർ ബേസിക് സ്കൂൾ, എസ്.ജി. എം.എസ്.ബി സ്കൂൾ, ബി ഈ എം ഹൈസ്കൂൾ എന്നിവയിലൂടെ പഠിച്ച് തൊണ്ണൂറ്റി ഒന്നു ശതമാനം മാർക്കോടെ പത്താംതരം പാസ്സായി, ചൊക്ലി രാമവിലാസം ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂളിലെ മികച്ച പ്ലസ് ടു റിക്കോർഡുമായി ബിരുദ പഠനത്തിനു തെരഞ്ഞെടുത്തത് തലശ്ശേരി ബ്രണ്ണൻ കോളേജ്.

ക്യാമ്പസ്സിലുള്ളിലൊരു ദിക്കിലെ പഞ്ചാരമുക്കിൽ സ്ഥിരം കുറ്റിയടിച്ച ചേച്ചിമാരും ചേട്ടന്മാരും റാഗിംഗിനിടയിൽ കലാമുക്കുമായി കണ്ടെടുത്ത് നെഞ്ചോടു ചേർത്തു വളർത്തിയെടുത്തതിനാൽ ആ ക്യാമ്പസ്സിനോട് അടങ്ങാത്ത പ്രണയമാണെന്ന് സൂരജ്. പഞ്ചാരമുക്കിൽ പരീക്ഷിക്കപ്പെട്ട കാലത്ത് പുല്ലാകുഴലിൽ പുതിയ നോട്ടുകൾ തയ്യാറാക്കി നൽകിയായിരുന്നു ഗുരു ആനന്ദ് കുമാർ ഐക്യദാർഡ്യം പ്രകടിപ്പിച്ചത്.

അതോടെ ക്യാമ്പസ്സിൽ അറിയപ്പെടാൻ തുടങ്ങി. ധാരാളം കൂട്ടുകാർ. നാടകാഭിനയ സ്വപ്നവും വിടർന്നുലുസിച്ചു. എസ്.എഫ്.ഐ യുടെ ക്യാമ്പസ് ആർട് ഫോറത്തിന്റെ സജീവ പ്രവർത്തകനും അതേസമയം പഠിപ്പിസ്സുമായി ബ്രണ്ണൻ ദിനങ്ങൾ.

യൂണിവേഴ്സിറ്റി തല "തെരുവു നാടക" മത്സരത്തിലെ വിജയ കിരീടം ചൂടിയ "കുറുക്കൻ കുമാരൻ" നാടകത്തിലെ താരവുമായി, വൃന്ദഗാന ശില്പിയായ സുരജ്. (ബ്രണ്ണൻ കാലത്തെ ഓർമ്മകൾ പങ്കു വെച്ചതു തീർക്കാൻ ദളമിതു പോര) ആദ്യവർഷം മാത്യൂമി കലോത്സവം കൊണ്ടുവന്ന ജുഗൽ ബന്ദി ഒരു വൻ ബ്രേക്കായിരുന്നു, എന്തിലും ഏതിലും ധൈര്യമായി കൈവയ്ക്കുവാൻ. യൂണിവേഴ്സിറ്റി മത്സരങ്ങൾ കളർഫുളളും അതേ സമയം അപ്രതീക്ഷിത അടി ഉറപ്പായതെന്നും സുക്ഷ്മ ദൃഷ്ടിയാൽ മനസ്സിലാക്കി, തനിക്കാവും വിധം ക്യാമ്പസ്സിനുൾളും പകർന്നു.

സ്കൂൾ പഠന കാലത്ത് ജനറൽ കപിസ്, മാത്സ് കപിസ്സ് , മിമിക്രി എന്നീ മത്സര ഇനങ്ങളിൽ മികവു നേടി. കൂട്ടുകാരൻ ദീക്ഷിതിന്റെ മൃദംഗവാദനമാണ് സംഗീത വഴികളിലേക്ക് പ്രചോദനമായത്. പത്താം ക്ളാസ്സിലെ വെക്കേഷൻ പാനൂരിലെ ത്യാഗരാജ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിൽ ചേർന്ന് പുല്ലാങ്കുഴൽ പരിശീലിച്ചു. ഗുരു പാനൂർ ആനന്ദകുമാർ. വടകരയിൽ നിന്ന് അമ്മയുടെ നാടായ പാനൂരിൽ താമസിച്ചതിനാലുള്ള പുണ്യം. അവിടെ അമ്പലത്തിലെ കോമരമായിരുന്നു, അമ്മയുടെ അച്ഛൻ. അതുവഴി ക്ഷേത്രകലകളിൽ കൈവെച്ചു. ചെണ്ടയിലും താളമടിക്കാൻ പഠിച്ചു. അഞ്ചു വർഷത്തോളം അമ്പലത്തിലെ വാദ്യസംഘത്തിലും താളമുതിർത്തു. മാത്യൂമി കലോത്സവത്തിന് മാറ്റുറച്ചത് ഇന്നത്തെ പ്രശസ്ത ഗായിക സയനോരയുടെ നേതൃത്വത്തിലുള്ള സംഘത്തോടായിരുന്നു. കടുത്ത മത്സരത്തിൽ അവർ ഫസ്റ്റായി.

യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ ഗ്രൂപ്പ് സോംഗിന് എ ഗ്രേഡ് നേടിയും കുസാറ്റ് സംഘടിപ്പിച്ച വേൾഡ് ഇയർ ഓഫ് ഫിസിക്സ് മത്സരത്തിൽ സംസ്ഥാന ചാമ്പ്യൻ പദവിയും നേടിയ പഠന കാലത്ത് കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ വിസ്മോദന മാറ്റൊലികൾ സുരജിലും അനുരണനങ്ങളുണ്ടർത്തി.

ഇരുപതാം വയസ്സിൽ ഫിസിക്സിലെ ബിരുദവുമായി 2006 ഒക്ടോബർ മൂന്നിന് പോസ്റ്റൽ അസിസ്റ്റന്റായി ജോലിയിൽ പ്രവേശിച്ചു. മൈസൂരിലെ പോസ്റ്റൽ ട്രെയിനിംഗ് സെന്ററിലെ പഠന കാലത്ത് കണ്ടു മുട്ടിയ പാട്ടു പാടാനും കേൾക്കാനും ഒത്തു കൂടിയ സഹ ട്രെയിനി ഗീതുവിന് ട്രെയിനിംഗ് കാല ഓർമ്മയ്ക്കായി തന്റെ പുല്ലാങ്കുഴലും ഗാനവീചിയും കൈമാറി വടകര ഡിവിഷനിലേക്ക് ചേക്കേറി. 2008 സെപ്തംബർ ഒന്നിന് പോസ്റ്റൽ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് വിട്ട് സുരജ് ഫെഡറൽ ബാങ്കിലെത്തി.

ഗീതുവിനോടുള്ള പ്രണയം 2009 മേയ് പതിനേഴിന് ദാമ്പത്യ വല്ലരിയായിപടർന്നു കയറി. ദ്വുതി എന്ന അമ്മു പിറന്നു.

ഫെഡറൽ ബാങ്ക് കാസർകോഡ് ബ്രാഞ്ചിൽ തുടങ്ങി തൊട്ടിൽ പാലം കടന്ന് മാഹി വഴി ഇപ്പോൾ വടകരയിൽ എത്തി നില്ക്കുന്നു, ബാങ്കർ. ഗീതു,

വടകരയിലെ പോസ്റ്റൽ ഡിവിഷനിലും. ദ്വുതിയെന്ന അമ്മു നാലാം ക്ലാസ്സിൽ അച്ഛന്റെ പാത പിന്തുടർന്ന് വടകര ജൂനിയർ ബേസിൽ സ്കൂളിൽ പഠിക്കുന്നു. പാട്ടും നൃത്തവും കരാട്ടേ (ബ്ലൂ ബെൽട്ട്) യുമായി ദ്വുതിയുടെ വഴികളും പ്രഭാപുരിതം, ഗീതു മികച്ചൊരു ഗായികയും കൊതിയൂറുന്ന ഭക്ഷണ വിഭവങ്ങളുടെ നിർമ്മിതിയിൽ നിപുണയുമാണ്.

ഫെഡറൽ ബാങ്ക് വടകര ശാഖയിൽ വന്നതിനു ശേഷം സുധീർ മാഷിന്റെ കീഴിൽ പ്ലൂട്ട് പഠനം പുനരാരംഭിച്ചു. ഒപ്പം വെസ്റ്റേൺ മ്യൂസിക്സിനോടൊരു താല്പര്യവും. അങ്ങിനെ വിജയകുമാർ മൂടാടി എന്ന ഗുരുവിന്റെ ശിക്ഷണം നേടി കീ ബോർഡിൽ കൈവെച്ചു.

കരാട്ടേ പരിശീലനം തുടങ്ങിയത് പോസ്റ്റൽ അസിസ്റ്റന്റായിരുന്നപ്പോൾ, 2007 ൽ. സെൻസായ് ഫെയ്സൽ സി എച്ച് ആയിരുന്നു ആദ്യ ഗുരു. മാസ്റ്റർ ഗൾഫിൽ പോയതോടെ ക്ലാസ് നിന്നു. പിന്നീട് തുടരുന്നതിന് മകൾ കാരണമായി. അമ്മുവിനെ കരാട്ടേ പഠിപ്പിക്കാൻ ചേർത്തപ്പോൾ രമേഷ് മാസ്റ്ററുടെ കീഴിൽ കരാട്ടേ പ്രാക്ടീസ് പുനരാരംഭിച്ചു. ബ്ലാക്ക് ബെൽട്ടാണിപ്പോൾ. 10 ലവൽ ബ്ലാക്ക് ബെൽട്ട് ശൃംഖലയിൽ കഴിഞ്ഞ രണ്ടു വർഷമായി First dan ആണ്. അടുത്ത മാസം സെക്കണ്ട് ഡാൻ ടെസ്റ്റുണ്ട്. അതു കഴിഞ്ഞാൽ വീണ്ടും മൂന്നു വർഷം കഴിയണം അടുത്ത ടെസ്റ്റിന്...പിന്നെ നാലു വർഷം... അങ്ങിനെ 10th ഡാൻ എടുക്കുമ്പോഴേക്കും ചുരുങ്ങിയത് എഴുപത്തിയഞ്ചു വയസ്സു കഴിയും.

നമ്പർ വൺ ആയി അറിയപ്പെടുന്ന 'അലൻ തിലക് കരാട്ടേ ഇന്റർ നാഷണൽ' ആണ് സൂരജിന്റെ ക്ലബ്ബ്. റഫറി ട്രെയിനിംഗ് കഴിഞ്ഞ് സ്റ്റേറ്റ് റഫറി ടെസ്റ്റിന്റെ തയ്യാറെടുപ്പിലാണിപ്പോൾ. ഈ ക്ലബ്ബിന്റെ കീഴിൽ ഇൻസ്റ്റ്രക്ടറായും പ്രവർത്തിക്കുന്നു.

ഇതിനിടയിൽ സിവിൽ സർവീസ് മോഹം കലശലായി ഉദിച്ചെങ്കിലും മതിയായ ഗൈഡൻസിന്റെ അഭാവം ആ മോഹത്തെ തളർത്തി. അതിൽ നിന്നുയിർ കൊണ്ടു വാശിയായിരുന്നു NoRA (Nurturing Real Aspirants) യുടെ ജനനത്തിനു നാനദിയായത്. ഇതൊരു മെന്ററിംഗ് സർവീസാണ്. PSC, SSC, UPSC ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് വേണ്ട മാർഗ്ഗ നിർദ്ദേശങ്ങൾ പൂർണ്ണമായും സൗജന്യമായി നൽകി വരുന്ന വാട്സ് ആപ്പ്- ടെലിഗ്രാം- വോയ്സ് കോൾ സേവനം നാലായിരത്തി ഇരുന്നൂറു പേർക്ക് പ്രയോജനം നൽകുന്നു. അതിനൊരു വെബ് സൈറ്റിന്റെ പണിപ്പുരയിലാണിപ്പോൾ.

ബാങ്കിലെ എ ഐ ബി ഇ എ ഘടകമായ ഫെഡറൽ ബാങ്ക് എംപ്ലോയീസ് യൂണിയന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ സജീവ സാന്നിധ്യമാണ് സൂരജ്. AKBEP ന്റെ

കലാസാംസ്കാരിക വിഭാഗമായ "തരംഗ"ത്തിന്റെ ട്രെയിനിംഗ് ഫാക്കൽട്ടിയായും പ്രവർത്തിക്കുന്നു.

ബാങ്കിംഗ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള ക്ലാസ്സുകൾ, Jaiib, Caiib, Promotion കോച്ചിംഗുകൾ എന്നിവയിലൂടെ സഹജീവികൾക്ക് മാർഗ്ഗദീപമേകുന്നു.

ബാഡ്മിന്റൻ പരിശീലനത്തിലൂടെ മെയ് വഴക്കം പാകമാക്കുന്നതിലും ബദ്ധശ്രദ്ധയിലാണ് സൂരജ്.

PSC Current Affairs Today എന്ന ഫെയ്സ് ബുക്ക് അടിസ്ഥാനമായ പഠന സഹായിയെ പുതിയ മാനങ്ങളിലൂടെ ഉയരത്തിലെത്തിക്കുക, NoRA യുടെ സൗജന്യ സേവനങ്ങളിലൂടെ പൊതു സേവനം തുടരുക, പ്രൊഫഷണൽ പുല്ലാകുഴൽ ആർട്ടിസ്റ്റ് ആവുക, ഇക്കണോമിക്സിൽ ഡോക്ടറേറ്റ് നേടുക എന്നീ ലക്ഷ്യങ്ങളുമായി വടകരയുടെ സ്വന്തം ഫെഡറലൈറ്റ് സൂരജ് നല്ലൂർ നമ്മോടൊപ്പം മനസ്സ് പങ്കു വയ്ക്കുന്നു.

കൊറോണാ വൈറസിന്റെ കാലം നമ്മെ പുതിയ പാഠങ്ങൾ പഠിപ്പിക്കുമ്പോൾ സൂരജിനെ തേടിക്കണ്ടു പിടിച്ചതിലെ നിമിത്തവും പങ്കു വെയ്ക്കുവാൻ ഈ അവസരം ഉപയോഗിക്കുന്നു.

"സൂരജ്, നമുക്ക് ഈ കാലത്തിനുപകരിക്കുന്ന എന്തെങ്കിലും ചെയ്യണം. വടകരയിൽ സൂരജും മറ്റിടങ്ങളിലെ ടാലന്റുകളുമായി ചേർന്ന് എവിടെയാണോ അവിടങ്ങളിലിരുന്ന് ഒരു ഓൺലൈൻ സഹായി നമക്ക് പ്ലാൻ ചെയ്താലോ?"

"ചെയ്യാം സാർ"

ഞങ്ങൾ ചർച്ച തുടർന്നു.

"എനിക്കൊരു കാർട്ടൂണിസ്റ്റിന്റെ സഹായം കിട്ടുമോ"

"തീർച്ചയായും സൂരജ്"

നിമിഷങ്ങൾ കഴിഞ്ഞില്ല.

"സർ. അദ്ദേഹം വിളിച്ചു"

"നല്ല ആരംഭം. കാത്തിരിക്കുന്നു"

"തീർച്ചയായും"

അതാണ് സൂരജ്. പ്രതീക്ഷ സഫലമാകുന്നതും കാത്ത് നാമേവരും നിമിഷങ്ങൾ

വാചാലമാക്കുന്നു.

പുലരി വരും. തളിർക്കും. കാലം കടന്നും അർക്കരശ്മികൾ ഭൂമിയെ തഴുകിയുണർത്തും.ശുഭ രാത്രി പറഞ്ഞു നിറുത്തിയ സംഭാഷണശകലങ്ങൾ പകർത്തി വയ്ക്കുന്നു.

വീട്ടിലിരിപ്പിലും ഊർജ്ജം ഇരട്ടിയായി രാത്രി പതിനൊന്നു മണിക്ക് ഞങ്ങൾ സംഭാഷണം അവസാനിപ്പിച്ചു. പ്രതീക്ഷകളുടെ പുലരിയിൽ ടെക്സ്റ്റിംഗ് നിറുത്തുന്നു,

വടകരയുടെ സോമൻ മാസ്റ്റർക്കും രാജലക്ഷ്മി അമ്മയ്ക്കും ദ്വുതിക്കും സേവനനിരതരായി രാജ്യത്തിന്റെ കെട്ടുറപ്പിനു കാവൽ കണ്ണികളായ ഗീതുവിനും സൂരജിനും ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സിന്റെ ആശംസകൾ

English Version

Ripples of musical notes from a flute that found it's way to be engrained in the platform of Talented Bankers Facebook page on an otherwise ordinary day that would have passed by as usual is the path through which we hurried down to spot the inventive, unbeknownst facets of this bankers life. Let's have a glimpse of his delitescent talents which was exalted to the realm of creative faculties by a group of senior college mates who cognized his skills while manifesting their expertise in ragging at 'Pancharamukku' in Brennan College.

With deep prayers for him to be a ray of aura enlightening today and tomorrow, let's introduce the talented banker identified to be presented this week.

Mr Sooraj Nallore
Federal Bank
Vadakara.

Suraj was born to Mr Soman and Mrs. Rajalekshmi in Vadakara in 1986. His father who is also a renowned commerce tutor retired as a head clerk from Kerala Water Authority. His mother, a home maker has been a pillar of support and an illuminating lamp showing him the path ahead for quite a while spanning two and a half decades.

He had his schooling at Ganapathi Vilasam Saliya Junior Basic School in Vadakara, SGMSB School and BEM high school. After completing his higher secondary education at Ramavilasam Higher Secondary School in Chokli with 91% marks, he joined Brennan college in Thalassery for pursuing Bachelor's Degree.

Suraj cherishes his love for his campus specifically in reminiscence of his seniors who kept him close to their hearts after spotting the talent in him. His Guru, Shri. Anand Kumar stood by him in solidarity, teaching him notes of novelty in flute.

Mr Suraj got renowned in campus thenceforth. He made friends with many and his ardour for drama also started to bloom during that period. He was an active member of SFI's Campus Arts Forum.

Suraj was privileged to be a part of the drama-'Kurukkan Kumaran' which won the crown of triumph at University Level Competition.

Jugal Bandi, which was brought about by the Mathrubhumi Kalotsavam in its first year, was a huge break, for braving new ventures of the like. He realized that the University competitions were treasure troves of colours coupled with means of stirring unforeseen twists and turns which served as an impetus in bringing out the best of his abilities.

During his school days, he excelled in General Quiz, Maths Quiz and Mimicry. He got inspired by his friend Mr Dixit who was a percussionist who was adept in playing Mridangam. During the days of vacation after class 10, he joined the Thyagaraja Institute in Panoor to learn flute, virtuous of having shifted from Vadakara to his mother's hometown Panoor. Shri. Panoor Anandakumar was his Guru. His mother's father was an oracle in the temple located there.

Thereafter he got passionate about temple arts and learned to play 'Chenda'. He was an active member of the musical ensemble in the Temple for about five years.

He competed with the group led by the now famous singer Sayanora at Mathrubhumi Kalotsavam in which they stood first. He secured A grade in the group song competition hosted by Kerala University and won the title of State Champion in the World Year of Physics competition organized by CUSAT. On October 3, 2006 at the age of twenty, he joined the department of posts as a postal assistant. His fellow trainee Ms Geethu, at the Postal Training Center in Mysore became a part of his musical voyage. He got married to her in May 2009 and they have a girl child, Dyuthi (Ammu)

Suraj began his career as a banker at the Kasarkode branch of Federal Bank and there on worked in Mahi, Thottipalam and presently he is working in Vadakara branch. Mrs Geethu is working with postal division in Vadakara and their daughter attends Junior Basil School, Vadakara. She is good at singing, dancing and karate. Mrs Geethu is an excellent singer and is well known for her culinary skills.

After joining Vadakara branch, Suraj resumed learning flute under Mr Sudheesh. Alongside, he started learning keyboard under the tutelage of Shri Vijayakumar Moodadi. Suraj had started practising Karate in 2007 when he was working as postal assistant. Mr Sensai Faisal CH was his first guru in Karate. After a while, he resumed karate practice under Mr Ramesh along with his daughter Dyuthi and is a black belt now.

Among the ten dan levels, he is a first dan blackbelt for the past two years. He is gearing up to participate in the second dan test scheduled next month. He has to wait for three years for the next test, and then 4 years for the test to be awarded with a higher dan grade. He will be able to take the tenth dan test only by at least 75 years of age.

Suraj is a member of Alan Tilak Karate International, a premier Karate training centre. Having

undergone referee training his preparation for state referee test is underway.He also works as an Instructor in the training centre.

Amidst this, he developed a passion for civil services but devoid of adequate guidance he couldn't make his dream come true. His sheer persistence gave way to the birth of NoRA (Nurturing Real Aspirants), a mentoring service which provides guidance for PSC, SSC and UPSC job aspirants through WhatsApp, Telegram and Voice Call Service free of cost which in turn benefits as much as 4200 people.Suraj is currently into building of a website pertaining to this.

Suraj is zestfully involved in the activities of Federal Bank Employees Union.He also serves as a training faculty at AKBEF's arts and cultural wing- 'Tharangam'(Wave). He guides bank job aspirants and imparts training for JAIIB, CAIIB and promotion aspirants.

Mr Suraj passionately shared his aims with us.

For one, he wants his Facebook page titled PSC Current Affairs Today to explore new heights and to provide assistance to job aspirants through the free services of NoRA.

For two, he wants to become a Professional flute Artist and secure a doctorate in economics.

At this juncture of Covid-19 teaching us new lessons, it was happenstance that we associated with Suraj to do something that is relevant to this time with the aid of talents like him located in different places. Suraj wholeheartedly backed our idea of developing an online platform so as to serve as an assistance for that matter amidst the tough times posed by Corona.

All of us are eagerly waiting for the materialization of this cause that could be helpful to our fellow beings.

Convo with Mr Suraj ended late night, by 11 PM,excerpts of which are replicated below.

'We will behold the onset of dawn.Sprouts and sunrays will subtly touch and awake mother earth.'

That be uttered and good night be bid to each other, we put an end to our verbosity which unknowingly stemmed from our never relenting vitality despite being sedentary at home.

In the wake of the dawn of hopes, let's put to halt our game of words.

We wish Soman Master, Mrs Rajalekshmi, Baby Dyuthi, Mr Sooraj and Mrs Geethu the very best for all the new ventures that life has in store for you in the days to come.

തയ്യാറാക്കിയത് : ബി.കെ.രമേശ് കുമാരൻ നായർ, റിട്ട. ചീഫ് മാനേജർ,
എസ്.ബി.ടി

English version: Drisya Saseendran , Union Bank of India, Regional Office, Thiruvananthapuram